

## Uwagi

do protokołu z kontroli przeprowadzonej w okresie od 08 kwietnia do 30 czerwca 2016 r. przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołobrzeg w zakresie celowości delegowania pracowników i sposobu rozliczania delegacji służbowych w Urzędzie Gminy Kołobrzeg za rok 2015.

1. Delegacje Nr 189/15 i 190/15 Wójta oraz Zastępcy Wójta – stwierdzona nieprawidłowość dotyczy wyjazdu na festiwal Słowian i Wikingów do Wolina w tym samym dniu dwoma samochodami stanowiącymi własność w/wymienionych.

Uwaga – pomimo że wyznaczony w delegacjach dzień podróży oznaczony jest jedną datą - tj. 31 lipca 2015 r., to faktyczny wyjazd do Wolina Wójt i Zastępca odbyli w dwóch różnych terminach: Zastępca Wójta udał się tam 31 lipca (piątek), natomiast Wójt – 2 sierpnia (niedziela). Dowód – oświadczenia złożone na odwrocie w/w druków w części dotyczącej rozliczenia kosztów podróży.

2. Delegacja Nr 40/2015 Wójta Gminy – stwierdzona nieprawidłowość dotyczy rozliczenia kwoty 30 zł jako diety za dzień 5 marca 2015 r., podczas gdy organizator w pierwszym dniu zapewniał kolację i lunch z przerwami kawowymi w drugim dniu.

Uwaga – zgodnie z § 7 ust. 1 i 2 pkt 1c Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167) dieta w czasie podróży służbowej za każdą dobę wynosi 30 zł. W tej samej wysokości przysługuje dieta za czas podróży, jeżeli trwa ona nie dłużej niż dobę i wynosi ponad 12 godzin. Podróż służbowa w danym przypadku rozpoczęła się w dniu 5 marca o godz. 5.00. Kongres rozpoczynał się o godz. 10.00, a kolacja wyznaczona została przez organizatora na godz. 20.00. Podróż służbowa trwała zatem dłużej niż 12 godzin (od 5.00 do 20.00 tj. 15 godzin) w związku z czym dieta w wysokości 30 zł naliczona została poprawnie.

3. Delegacja Nr 282/2015 Wójta Gminy – stwierdzona nieprawidłowość dotyczy podania w rozliczeniu delegacji różnych odległości trasy Kołobrzeg-Kościerzyna i Kościerzyna-Kołobrzeg.

Uwaga – z Kołobrzegu do Kościerzyny (i z powrotem) prowadzą trzy trasy o długości 182, 197 i 199 km (według portalu mapy.google). W drodze do tej miejscowości wybrana została trasa najkrótsza. Z uwagi jednak na lokalne utrudnienia, droga powrotna prowadziła trasą nieco dłuższą (przez Miastko) z krótszym czasem przejazdu.

4. Delegacja Nr 100/2015 Wójta Gminy – stwierdzona nieprawidłowość dotyczy zatwierdzania przez Wójta własnych wypłat z tytułu rozliczenia delegacji.

Uwaga: Wójt Gminy wypłaty należności z tytułu rozliczenia tej i innych delegacji zatwierdza jako kierownik jednostki sektora finansów publicznych. Rozliczenia delegacji sprawdzane są każdorazowo pod względem formalno-rachunkowych przez pracownika Referatu Budżetu i Finansów, a sama jej wypłata zatwierdzana jest także przez Skarbnika Gminy. Zespół

kontrolny wskazując na nieprawidłowość, nie wskazał jaki konkretnie przepis prawny został naruszony.

5. Uwagi do wniosków zespołu kontrolnego:

Ad. 3. wniosków - uwagi jak w pkt 4;

Ad. 7 wniosków – stwierdzić należy, że zarzut o dowolności i braku merytorycznych przesłanek do odbycia analizowanych podróży służbowych jest całkowicie bezpodstawny i nie poparty żadnymi dowodami. Szczegółową kontrolą objęto wyłącznie delegacje Wójta i Zastępcy. Poza niektórymi uchybieniami formalnymi, zespół kontrolny nie wykazał, na czym polegał brak merytorycznych przesłanek do odbycia przez te osoby takich podróży służbowych jak wyjazdy na seminaria, kongres, forum ekonomiczne, walne zebrania organizacji itp. Wszystkie podróże służbowe ściśle związane były z realizowanymi przez Gminę Kołobrzeg zadaniami, bo w czasie delegacji Wójt lub Zastępca uczestniczyli w spotkaniach, na których omawiane były sprawy finansów publicznych, pozyskiwania środków pomocowych UE, ochrony środowiska oraz promocji i rozwoju turystyki. Wójt uczestniczył też w obradach statutowych organów organizacji samorządowych, do których należy Gmina. Czy zatem można stwierdzić, że wyjazdy te były niecelowe i nieracjonalne? Obecność Wójta i Zastępcy była na tych spotkaniach tym bardziej potrzebna, gdyż rok 2015 był pierwszym rokiem działalności nowo wybranych władz samorządowych w kadencji 2014-2018.

Można się jedynie domyślać, że zawarty w tym punkcie zarzut o bardzo częstym wydawaniu zgód na transport własnym samochodem, jako najdroższym środkiem lokomocji, sformułowany został w stosunku do delegacji innych pracowników i wyłącznie w oparciu o otrzymaną ewidencję. Trudno ustosunkować się do takiego ogólnego zarzutu. Pragnę jedynie zapewnić, że każde delegowanie pracownika w podróż służbową poprzedzone jest analizą celu, kosztów podróży, racjonalności wykorzystania czasu pracownika, możliwościami dotarcia do celu środkami komunikacji publicznej oraz ilością osób jednocześnie delegowanych w to samo miejsce. Nie ma w tym zakresie żadnej dowolności.

6. Uwagi do pkt 2 zaleceń pokontrolnych w zakresie zmniejszenia w budżecie Gminy kwoty przeznaczonej na delegacje.

Z uwagi na zwiększającą się z roku na rok ilość i rodzaj nowych zadań, które Gminy realizują, niezbędne jest bieżące uczestniczenie przedstawicieli organów Gminy i pracowników samorządowych w merytorycznych spotkaniach i szkoleniach dotyczących dodatkowych obowiązków lub nowych przepisów. Z tego też względu wnoszę o nie ograniczanie wydatków na podróże służbowe w budżecie Gminy Kołobrzeg.

Kołobrzeg, 13 lipca 2016 r.

  
mgr inż. Włodzimierz POPIOLEK